
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG THÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:        /QĐ-UBND-TL Đồng Tháp, ngày     tháng    năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban vận động kinh phí 

tổ chức Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-UBND-TL ngày 20 tháng 7 năm 2023 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Festival Hoa - 

Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023;  

Căn cứ Kế hoạch số 280/KH-UBND ngày 16 tháng 8 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc Tổ chức Festival Hoa – Kiểng Sa Đéc lần 

thứ I năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 286/KH-BTC ngày 20 tháng 8 năm 2023 của Ban Tổ 

chức Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023 về việc tổ chức vận động xã 

hội hóa kinh phí thực hiện Festival Hoa – Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công 

văn số 3880/SVHTTDL-QLDL ngày 06 tháng 11 năm 2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban vận động kinh phí tổ chức Festival Hoa - Kiểng 

Sa Đéc lần thứ I năm 2023, gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Huỳnh Minh Tuấn, Phó Chủ tịch UBND Tỉnh.  

2. Phó Trưởng ban: 

- Ông Nguyễn Văn Hon, Chủ tịch UBND thành phố Sa Đéc - Phó 

Trưởng ban Thường trực. 

- Bà Huỳnh Thị Hoài Thu, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

3. Các thành viên: 

- Bà Ngô Thị Ngọc Sương, Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Nguyễn Hữu Xuân, Giám đốc Sở Ngoại vụ;  

- Ông Nguyễn Văn Vũ Minh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn;  



- Bà Võ Phương Thủy, Phó Giám đốc phụ trách điều hành hoạt động Sở 

Công Thương;  

- Ông Nguyễn Phi Đa, Chánh Văn phòng UBND Tỉnh; 

- Ông Lương Văn Phú, Phó Giám đốc phụ trách điều hành hoạt động 

Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư; 

- Bà Võ Thị Bình, Phó Chủ tịch UBND thành phố Sa Đéc; 

- Ông Nguyễn Bình Minh, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

Điều 2. Nhiệm vụ của các thành viên Ban vận động kinh phí tổ chức 

Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023 cụ thể: 

1. Ông Huỳnh Minh Tuấn, Phó Chủ tịch UBND Tỉnh - Trưởng Ban 

 Chịu trách nhiệm chung chỉ đạo toàn bộ công tác vận động tài trợ kinh 

phí tổ chức Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023. 

2. Ông Nguyễn Văn Hon, Chủ tịch UBND thành phố Sa Đéc – Phó 

Trưởng ban Thường trực 

- Tham mưu Bộ hồ sơ vận động tài trợ, danh sách đơn vị vận động tài 

trợ, trình Trưởng Ban vận động cho ý kiến.  

- Chủ trì xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức các đoàn công tác làm việc, 

vận động các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân. 

- Gửi thư mời tài trợ đến lãnh đạo các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân 

trong và ngoài Tỉnh; cung cấp thông tin chi tiết quyền lợi nhà tài trợ, phiếu đăng 

ký tài trợ của tổ chức, cá nhân trình Trưởng Ban vận động; tiếp nhận, quản lý 

các nguồn tài trợ. 

- Gửi thư cảm ơn hoặc tổ chức gặp trực tiếp để cảm ơn các đơn vị tài trợ. 

- Đôn đốc, tổng hợp và báo cáo kết quả vận động tài trợ định kỳ 02 

tuần/1 lần cho Trưởng Ban vận động. 

- Theo dõi, thực hiện đúng, đủ quyền của đơn vị tài trợ.  

- Thực hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo của Trưởng ban vận động tài trợ. 

3. Bà Huỳnh Thị Hoài Thu, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch – Phó Trưởng ban 

- Phối hợp tham gia các đoàn công tác vận động tài trợ.  

- Theo dõi công tác vận động, tiếp nhận tài trợ. 

- Phối hợp theo dõi, thực hiện đúng, đủ quyền lợi của đơn vị tài trợ.  

 - Thực hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo của Trưởng ban vận động tài trợ. 

4. Bà Ngô Thị Ngọc Sương, Giám đốc Sở Tài chính 

-  Phối hợp tham gia các đoàn công tác vận động tài trợ.  



-  Tham mưu quản lý, đề xuất phân bổ các nguồn tài trợ trình Trưởng 

ban vận động kinh phí tổ chức Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023 

xem xét, quyết định. 

- Theo dõi, hướng dẫn thực hiện tiếp nhận, quản lý, sử dụng kinh phí tài 

trợ theo đúng trình tự, thủ tục quy định. Kiểm tra, giám sát việc quản lý, sử dụng 

nguồn tài trợ đúng quy định, đúng mục đích. 

- Thực hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo của Trưởng ban vận động tài trợ. 

5. Các thành viên Ban vận động  

- Ông Nguyễn Hữu Xuân, Giám đốc Sở Ngoại vụ;  

- Ông Nguyễn Văn Vũ Minh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn;  

- Bà Võ Phương Thủy, Phó Giám đốc phụ trách điều hành hoạt động Sở 

Công Thương;  

- Ông Nguyễn Phi Đa, Chánh Văn phòng UBND Tỉnh; 

- Ông Lương Văn Phú, Phó Giám đốc phụ trách điều hành hoạt động 

Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư; 

- Bà Võ Thị Bình, Phó Chủ tịch UBND thành phố Sa Đéc; 

- Ông Nguyễn Bình Minh, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

Phối hợp tham gia các đoàn công tác vận động tài trợ thuộc lĩnh vực 

ngành quản lý; đề xuất các hình thức tiếp cận mời gọi tài trợ có hiệu quả; thực 

hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo của Trưởng Ban vận động tài trợ. 

Điều 3. Trưởng ban và các Phó Trưởng Ban vận động kinh phí tổ chức 

Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023 sử dụng con dấu của cơ quan 

mình công tác trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Ban vận động kinh phí tổ chức Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I 

năm 2023 tự giải thể sau khi kết thúc Lễ hội. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh; Thủ trưởng các sở, 

ngành Tỉnh và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- BCSĐ UBND Tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT/UBND Tỉnh; 

- Ban Tổ chức Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc; 

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh; 

- Lưu: VT, VX. HDiem 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 
Phạm Thiện Nghĩa 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T15:42:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T16:14:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T16:14:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T16:14:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T16:14:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




